[ترجمه حدیث شأن نزول]

حسن و حسین مریض شدند، این هر دو را پیامبر گرامی اسلام عیادت کردند، پیامبر تنها نبوده بلکه با جمعی از صحابه رفتند به عیادت،

۱- تفسیر الکبیر، ج ۳۰، ص ۱۲۶، چاپ دوم دارالکتب علمیه بیروت، سال ۲۰۰۴ م - ۱۴۲۵ ق - الکشاف، ج ۴،

ص ۵۰۵، چاپ اول دارالکتب العربی، بیروت، سال ۲۰۰۶ م - ۱۴۲۷ ق

پیامبر با این جمع و جماعت که بود فرمودند یا علی! اگر نذری بکنی برای شفای بچه‌ات خیلی خوب خواهد بود، نذر کردند که اگر خدا شفا بدهد حسن و حسین را سه روز روزه بگیرند. حسن و حسین شفا پیدا کردند. اما چیزی از مال دنیا پیش علی و فاطمه نبود.